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 قرارداد طولانی بوژوویچ
با خوزستانی ها

گ بوژوویچ، سرمربی مونته نگرویی،  میودرا
درحالی ابتدای این فصل هدایت استقلال 
که مدیران این  گرفت  خوزستان را برعهده 
سرمربی شان  قرارداد  مدت   درباره  باشگاه 
صحبتی نکردند. حالا مشخص شده که این 
سرمربی مونته نگرویی با قراردادی بلندمدت و 
سه ساله به آبی های خوزستان پیوسته است.

بازیکن چادرملو در راه پیکان
در  اولین بار  امسال  که  اردکان  چادرملوی 
گذشته  روز های  در  دارد،  حضور  لیگ برتر 
قرارداد یکی از بازیکنانش را فسخ کرد. اتابک 
زارعی که فصل گذشته به چادرملو پیوسته 
بود، نتوانست نظر سعید اخباری، سرمربی این 
تیم، را برای فصل جاری جلب کند. درنهایت 
قرارداد زارعی در سکوت خبری فسخ شد و 
به نظر می رسد این بازیکن به پیکان می رود 
تا دوباره همکاری با رسول خطیبی را که در 

ماشین سازی با او کار کرده بود، تجربه کند.

کت گزینه جانشینی نبی شد سا
با توجه به بیماری محمدمهدی نبی، شانس 
کت، مدیر سابق تیم های ملی  محمدرضا سا
نیمکت  روی  نشستن  برای  ایران،  فوتبال 
یافته  افزایش  سرپرست  به عنوان  تیم ملی 
است. بیماری نبی به گونه ای است که احتمال 
را در  بتواند تیم ملی  که  اندکی وجود دارد 
بازی های آینده همراهی کند و مهدی تاج بنا 
کت،  دارد دوست قدیمی اش، محمدرضا سا
را به عنوان سرپرست تیم ملی فوتبال ایران 

منصوب کند.

هشدار به باشگاه های آسیایی
کنفدراسیون فوتبال آسیا به همه تیم های 
حاضر در رقابت های آسیایی هشدار داد که 
از نشان دادن تصاویر سیاسی و مذهبی در 
کنفدراسیون  کنند.  خودداری  ورزشگاه ها 
فوتبال آسیا و همچنین فدراسیون بین المللی 
فوتبال )فیفا( این اقدامات را ممنوع کرده اند و 

هرگونه تخلف را مجازات می کنند.

گشت سریع امباپه به رئال باز
کیلیان امباپه، ستاره فرانسوی رئال مادرید که 
پس از مصدومیتش در هفته گذشته قرار بود 
سه هفته از میدان دور باشد، به سرعت روند 
بهبودش را طی کرد تا برای بازی این هفته در 
لیگ قهرمانان اروپا به فهرست تیمش اضافه 
شود. رئالی ها در این تورنمنت باید فردا در 
فرانسه به مصاف لیل بروند و امباپه شانس 

حضور در این مسابقه را دارد.

خشم انریکه از دمبله
لوئیز انریکه، سرمربی پاری سن ژرمن، در آستانه 
گردانش برابر آرسنال،  بازی حساس امشب شا
فهرست  از  را  دمبله  عثمان  گرفت  تصمیم 
تیمش کنار بگذارد. دمبله تا به اینجای فصل 
یکی از ستاره های پی اس جی بود، اما پس از 
تعویض در بازی ابتدای هفته تیمش در لیگ 
فرانسه درگیری لفظی با انریکه پیدا کرد. همین 
موضوع کافی بود تا خشم سرمربی پی اس جی 
بالا بگیرد و برای تنبیه این بازیکن، او را از 

گردانش کنار بگذارد. فهرست شا

کاری شزنی برای حضور در بارسا فدا
بارسلونا  به دلیل حضور در  وویژیک شزنی 
کمی  بسیار  دستمزد  با  است  شده  حاضر 
پیشنهاد این باشگاه را قبول کند. شزنی که 
فصل پیش در یوونتوس حضور داشت، حالا 
پس از مصدومیت ترشتگن در آستانه حضور 
در جمع آبی واناری هاست. این بازیکن قرار 
کمتر از آنچه در  است با دستمزدی بسیار 
یوونتوس دریافت می کرد، برای بارسا به میدان 

برود تا دوباره در میادین حضور داشته باشد.

تساوی پرسپولیس و باخت استقلال در هفته دوم لیگ نخبگان

شب تلخ سرخابی ها در آسیا

زش    ایران ور زش   جهان ور
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رقابت پای تور دور از چشم عقاب!

شت نو عکس 

، سـتاره برزیلی باشگاه الهلال  نیمار
عربسـتان، تقریبا یک سال پس از پارگی 
رباط و مینیسـک زانوی چپ در جریان 
بازی مقدماتی جام جهانـی مقابل اروگوئه، 
سرانجام توانسـت به تمرینات باشگاهش 
برگردد و تصاویری از پابه توپ شدن 
ک  دوباره اش را در فضای مجازی به اشترا
بگذارد. با این حال، رونـد ریکاوری نیمار 
در حال اتمام اسـت و تمرینات با تیم را 
کنون او  نیز شـروع کرده، ولی بعید است ا
را در میادین ببینیم. ژرژ ژسـوس، سرمربی 
گشـت سریع  پرتغالی الهلال، احتمال باز
این فوتبالیسـت را رد کرد و گفت: هنوز 
گشـت او مشخص  نمی توانم تاریخی برای باز
کنم. ما در هفته های آینـده وضعیت او را بهتر 
تحلیل خواهیم کرد.

هفتهدوملیگقهرماناناروپاباهفتهدوملیگقهرماناناروپابا99دیدارآغازمیشوددیدارآغازمیشود

بــزرگان رودرروی همبــزرگان رودرروی هم

 سومین فصل حضور اریک تن هاخ 

فوتبال
جهان

روی نیمکت منچستریونایتد هم 
به بدترین شکل ممکن در حال 
تنهاسؤال  و  است  سپری شدن 
ذهن  در  روزها  این  که  مهمی 
وجود  خ  شیاطین سر هواداران 
مربی  اخراج نشدن  علت  دارد، 
هلندی است. شکست 3بر0 ابتدای هفته یونایتد 
برابر تاتنهام درحالی رقم خورد که هواداران حاضر 
در اولدترافورد شاهد یکی از نمایش های افتضاح 
تیمشان در این مسابقه بودند و در دقایق زیادی 
گردان تن هاخ زیر فشار تاتنهامی ها  از بازی شا
حتی از رساندن توپ به میانه میدان هم عاجز 
بودند. یونایتد نقل وانتقالات تابستانی امسال 
با  گذشته  پنجره  چند  مانند  هم  را 
خریدهایی خوب و گران قیمت سپری 

کرد تا تن هاخ بهانه ای برای نتیجه نگرفتن نداشته 
لیگ برتر  اینجای  به  تا  بازهم  آن ها  اما  باشد، 
انگلیس عملکردی فاجعه بار داشته اند و در شش 
بازی شان تا به اینجا فقط پنج گل زده اند؛ آماری 

که در حدود دو دهه گذشته سابقه نداشته است. 
چنین وضعیتی صبر هواداران را لبریز کرده و اخراج 
خواسته ای  به  تبدیل شدن  حال  در  تن هاخ 

همگانی در  طرف  سرخ شهر منچستر است.

اطمینانمربیهلندیازماندن 

خواسته  به  درحالی  تن هاخ  اخراج 
همگانی در بین هواداران شیاطین سرخ 
که به نظر می رسد  تبدیل شده است 
چندان  را  موقعیتش  مربی  این  خود 
در خطر نمی بیند. پس از باخت 3بر0 
برابر تاتنهام در ورزشگاه اولدترافورد که 
سومین شکست یونایتد در هفت بازی 
این فصل بود، تن هاخ اعتقاد دارد که 
گزینه مناسبی برای هدایت  همچنان 

یونایتد است.
درباره  تن هاخ  از  بازی  پایان  از  پس 
احتمال برکناری اش سؤال شد و او پاسخ 
داد: به این موضوع فکر نمی کنم. همه 
گرفتیم  را  ما در تابستان این تصمیم 
از  با هم بمانیم. همچنین ما پس  که 
بررسی دقیق تصمیم گرفتیم که به عنوان 
یک تیم چه چیزی را باید بهبود دهیم. 
مدیران باشگاه می دانند که پیشرفت 
تیم مدتی طول می کشد. همه ما یعنی 
مالک، مدیریت، کادرفنی و بازیکنان در 

یک قایق حضور داریم.

ماندنش  به  تن هاخ  اعتماد  وجود  با 
گردانش پنجشنبه  در یونایتد، او و شا
در لیگ اروپا باید به خانه پورتو بروند 
و سپس یکشنبه آینده در لیگ برتر در 
می روند.  میدان  به  استون ویلا  خانه 
این  در  خ  شیاطین سر نتیجه نگرفتن 
ج ازخانه می تواند  دو دیدار سخت خار
برای  هلندی  مربی  امیدهای  آخرین 

ماندن در منچستر را به باد دهد.

فهرستطولانیگزینههایجانشینی 

گونی برای  از همین حالا گزینه های گونا
جانشینی تن هاخ روی نیمکت یونایتد 
از  ساوت گیت  گرت  شده اند.  به صف 
سمتش در تیم ملی انگلیس کنار رفته 
است و رابطه خوبش با برخی مدیران 
جدید یونایتد می تواند او را به عنوان 
کند.  نزدیک  باشگاه  این  به  مربی 
همچنین صحبت های اخیر اوله گونار 
سولسشر که گفت همیشه برای بازگشت 
را  او  است،  آماده  منچستریونایتد  به 
کرده است و شاید  دیگرگزینه موجود 

داشته  دوست  بسیاری 
باشند به همان دوران برگردند. 

گراهام پاتر هم اعلام آمادگی کرده 
دوری،  فصل  یک  از  پس  که  است 
مایل است به فوتبال بازگردد. او رابطه 
دارد  یونایتد  مدیران  با  مستحکمی 
گزینه  بهترین  منچستر  در  حضور  و 
و  توخل  می رود.  شمار  به  پاتر  برای 
دیگرگزینه ها نیز وجود دارند و هرکدام 
می توانند یک گزینه موقت یا دائم برای 
منچستریونایتد باشند. با وجود این، 
استقامت  کنونی  پروژه  روی  مدیران 
کرده اند و سعی دارند نگرانی کمتری به 
تیم وارد کنند. سرمربی هلندی باید این 
وضعیت را غنیمت بشمرد، اما بی شک 
در پیش است. دو  بسیار سختی  کار 
دیدار مقابل پورتو و استون ویلا، آن هم 
در زمین این تیم ها می تواند اوضاع را 
پیچیده کند. باخت مقابل این تیم ها 
و  بکاهد  را  مدیران  استقامت  شاید 
دوباره به صحبت های گذشته شان برای 

انتخاب یک سرمربی جدید برگردند.

روزهایتاریکشیاطینسرخبامربیهلندیادامهدارد

اخراج تن هاخ، خواسته مشترک هواداران یونایتد

آرمانی فاصله گرفته اند، اما آن ها در لیگ قهرمانان کارشان را مقتدرانه 
آغاز کردند و در خانه فاینورد با چهار گل به برتری رسیدند. آن ها حالا 
در دومین گام باید پذیرای روسونری در ورزشگاه خانگی خود باشند و 
آلونسو که در هفته های گذشته شاهد انتقادهایی از سبک دفاعی بازی 
گردانش بود، حالا باید برای رسیدن به برتری در کنار ارائه نمایشی  شا

جذاب تیمش را به میدان بفرستد.
در سوی دیگر میدان، هواداران میلان پس از شروع فاجعه بار تیمشان 
در این فصل، از ابتدای هفته گذشته و بازی با اینتر در دربی دلامادونینا 
شاهد تحولی جذاب بودند که امیدوارند در جدال امشب تیمشان نیز 
همچنان ادامه پیدا کند. پائولو فونسکا، سرمربی تازه این تیم که فاصله 
چندانی با اخراج نداشت، هفته گذشته ابتدا موفق به پیروزی برابر اینتر 
در شهرآورد میلان شد و سپس لچه را از پیش رو برداشت تا حالا او و 
گردانش با روحیه ای خوب آماده جدال در خانه لورکوزن شوند. آن ها  شا
که در مسابقه اولشان در لیگ قهرمانان برابر لیورپول مغلوب شدند، 
برای جبران آن نتیجه با هدف کسب هرسه امتیاز راهی آلمان شده اند.

لیگ  نخست  هفته  در  که  اینتر  امشب،  جذاب  دیگربازی های  در 
قهرمانان توانست در خانه منچسترسیتی به تساوی بدون گل دست 
خ بلگراد قرار بگیرد؛ دیداری  پیدا کند، حالا در خانه باید برابر ستاره سر
گی را در این فصل لیگ  گردان سیمونه اینزا که می تواند نخستین برد شا

قهرمانان رقم بزند.
کو  بارسایی ها هم پس از اینکه در هفته اول شکستی عجیب را برابر مونا
در خانه حریف فرانسوی تجربه کردند، حالا در ورزشگاه خانگی شان 
که هانسی فلیک و  برابر یانگ بویز قرار می گیرند و به نظر نمی رسد 
گردانش کار دشواری برای پیروزی برابر این حریف سوئیسی در پیش  شا

داشته باشند.
منچسترسیتی هم دومین بازی اش در این فصل لیگ قهرمانان را در 
کی برابر اسلوان براتیسلاوا برگزار می کند و پس از تساوی خانگی  اسلوا

گردانش برای به توپ بستن  ، گواردیولا و شا هفته اول مقابل اینتر
دروازه این حریف پا به زمین می گذارند.

بیتوجهیمدیراندرسالمهمپیشرویفوتبالوفوتسالزنانایران

کرسی ریاست فوتبال زنان همچنان خالی است!
  درحالی که لیگ برتر فوتبال زنان کشور به زودی 

ورزش
بانوان

آغاز می شــود، صندلی ریاست فوتبال و فوتسال 
بانوان کشــور پس از شــش مــاه همچنــان خالی 

است. 
بیش از شش ماه است که بخش زنان فدراسیون 
فوتبــال بــدون سرپرســت نایب رئیســی اداره 
می شود و مهدی تاج به عنوان رئیس فدراسیون 
برای انتخاب سرپرست این سمت عزم جدی ندارد. همچنین 
بیش از دو ســال اســت که فدراســیون فوتبال نایب رئیس زنان 
ندارد و در این مدت فقط به مدت یک ســال سرپرست داشت 

که او هم در مجمع عمومی رأی نیاورد.
بی توجهی به فوتبال و فوتســال زنان درحالی است که در چند 
ماه آینده قرعه کشی جام ملت های فوتبال و فوتسال زنان آسیا 
انجــام می شــود و زمان دقیــق برگــزاری ایــن دو رویــداد مهم و 

رقیبان تیم های ملی ایران مشخص خواهد شد. درنتیجه باید 
برای آن ها برنامه ریزی دقیق انجام شود. 

دی ماه۱۴0۱ بــود که شــهره موســوی، نایب رئیس وقــت، از این 
سمت برکنار شد. در پی این اتفاق سوم اسفند۱۴0۱ طی حکمی 
از مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال، مریم منظمی به عنوان 
سرپرست نایب رئیسی بانوان و سرپرست کمیته زنان فدراسیون 

منصوب شد.
منظمــی پــس از حضــور در کشــتی و وزنه بــرداری، یک ســال 
به عنــوان سرپرســت نایب رئیســی زنــان فدراســیون فوتبــال به 
کارش ادامه داد تا اینکــه مجمع عمومی فدراســیون فوتبال در 
تاریخ بیست ودوم اســفند۱۴0۲ برگزار شد و منظمی با 3۴رأی از 
۷0رأی به حدنصاب نرسید تا به نایب رئیســی نرسد. از آن زمان 

کنون ســمت نایب رئیسی زنان فدراســیون خالی  مانده و  تا
مهدی تاج کسی را برای این پست انتخاب نکرده است.

مژده رنگیان

 لیگ برتر والیبال مردان سال۱۴03 درحالی از فردا 

منهای
فوتبال

آغاز می شود که همه باشگاه ها نتوانستند به شرط 
فدراسیون برای داشتن فناوری ویدئوچک عمل 

گی برخوردارند. کنند و فقط دو سالن از این ویژ
سی وهشتمین دوره مسابقات والیبال قهرمانی 
باشگاه های برتر مردان ایران از فردا با برگزاری 
هم زمان شش دیدار در شهرهای یزد، تهران، 
، اصفهان و اردکان آغاز می شود. شهداب یزد،  ارومیه، اسلامشهر
، پیکان تهران، صنعتگران امید، شهرداری ارومیه،  مهرگان نور
سپهر صدرای مشهد، طبیعت، مس رفسنجان، فولاد سیرجان 
ایرانیان، پاس گرگان، گیتی پسند اصفهان، چادرملوی اردکان و 

سایپای تهران سیزده تیم  شرکت کننده در این رقابت ها هستند 

نکتهعجیبوالیبالایران 

با گذشت چندین سال از حضور ویدئوچک در والیبال، مسابقات 
لیگ برتر والیبال ایران هنوز از این فناوری محروم است و از شش 
بازی لیگ برتر والیبال ایران فقط دو بازی با حضور ویدئوچک 
برگزار خواهد شد. قرار است بنا به اعلام فدراسیون والیبال فردا دو 
بازی طبیعت اسلامشهر با مس رفسنجان و شهداب یزد با مهرگان 
نور با حضور ویدئوچک برگزار شود و چهار دیدار دیگر همچنان 
به روال قدیم و بدون بازبینی صحنه ها انجام خواهد شد. نکته 
عجیب جایی است که حتی بازی پیکان تهران و صنعتگران امید 
که قرار است در تهران برگزار شود، بدون ویدئوچک است. معمولا 
مسابقات در تهران با استفاده از این فناوری دنبال می شد و 
مشخص نیست چرا سازمان لیگ این مسابقه را بدون ویدئوچک 
برگزار می کند. لیگ های معتبر هرسال برای آنکه عدالت بهتر اجرا 
شود، رو به فناوری های روز دنیا می آورند و حتی از چشم شاهین و 
عقاب استفاده می کنند، اما در لیگ ما فقط دو بازی با ویدئوچک 

برگزار خواهد شد.

تغییردرفینال 

لیگ امسال به ویژه در فینال دستخوش تغییراتی شده که هنوز 
برای مدعیان نامعلوم است. در این باره محسن ترابی، رئیس 
سازمان لیگ برتر والیبال، از قطعی نبودن تصمیم برگزاری فینال 
لیگ والیبال به صورت سه  بازی از پنج بازی خبر داد و گفت: 
تصمیم نهایی را در نیم فصل یا شروع پلی آف می گیریم. درباره شکل 
برگزاری فینال انعطاف وجود دارد و ممکن است سرمربی تیم ملی 
تمایل داشته باشد که بازیکنان زودتر در اختیار تیم ملی قرار 
بگیرند، اما پیش بینی ما این است که مسابقات فینال به صورت 
سه از پنج برگزار شود. ما معمولا در نیم فصل یا در شروع پلی آف با 

حضور نماینده باشگاه ها تصمیم نهایی را می گیریم.

پرافتخارترینهامقابلتازهواردها 

در هفته نخست نماینده سیرجان، مدافع عنوان قهرمانی، 
استراحت دارد. تیم والیبال شهداب یزد در اولین مسابقه این 
، تیم تازه وارد لیگ برتر  هفته و در بازی خانگی میزبان مهرگان نور
مردان است. اما شهدابی ها درحالی به مصاف مهرگان نور می روند 
که دو مقام قهرمانی و یک نایب قهرمانی لیگ برتر مردان را در 
گنجینه افتخاراتشان دارند. تیم والیبال پیکان تهران که با دوازده 
قهرمانی پرافتخارترین تیم شرکت کننده در مسابقات لیگ برتر 
والیبال ایران است، در دومین مسابقه هفته نخست میزبان، 
صنعتگران امید است. شهرداری ارومیه در نخستین دیدار 
امسالش به مصاف تیم تازه وارد سپهر صدرای مشهد می رود. 
تیم طبیعت نیز در شروع دومین سال حضورش در این رقابت ها 
به مصاف مس رفسنجان می رود. نارنجی پوشان سایپا در هفته 
نخست میهمان گیتی پسند در اصفهان هستند و چادرملوی 

اردکان در آخرین دیدار این هفته میزبان پاس گرگان است. 
نماینده اردکان سالن شهیدسلیمانی را برای مسابقات 

امسال تجهیز کرده است و از مهمانان  در حضور 6هزار 
هوادار والیبال این شهر پذیرایی می کند.

مانند بـازی نخسـت اینتر برابـر منچسترسـیتی در لیـگ قهرمانـان اروپا، سـیمونه 
گی قصـد دارد باز هـم از مهدی طارمـی در ترکیـب اینتر در یک بـازی اروپایی  اینزا
اسـتفاده کنـد. اینتـر درحالـی بایـد امشـب در جریـان هفتـه دوم لیـگ قهرمانـان 
گفتـه رسـانه های ایتالیایـی،  کـه بـه  خ بلگـراد باشـد  وپـا میزبـان ستاره سـر ار
گـی دوبـاره طارمـی را در ترکیـب ثابـت تیمـش قـرار می دهـد تـا بـه مارکـوس  اینزا
تـورام فرصـت بیشـتری بـرای اسـتراحت داده شـود. درنتیجـه مهاجـم بوشـهری 
می توانـد امیـدوار باشـد تـا نخسـتین گلـش را بـا پیراهن نراتـزوری بـه ثمر برسـاند. 
خ بلگراد شـناخته  طارمی نقطه اتـکای خط حمله اینتر در بازی مقابل ستاره سـر
کنـون نیـاز بـه سـه امتیاز در  ، ا می شـود. پـس از نمایـش درخشـان در منچسـتر
ایـن دیـدار حسـاس وجـود دارد، امـا همچنـان اسـتفاده از سیسـتم چرخشـی در 
گی اعـلام کرده اسـت کـه همـه بازیکنان  تیم ادامـه خواهـد داشـت. سـیمونه اینزا
اینتـر بایـد خـود را بازیکنـان اصلـی بداننـد. ایـن تنهـاراه ممکـن بـرای ادامـه پروژه 
بلندپروازانـه اینتـر و رقابـت در هـر دو جبهـه لیـگ قهرمانـان اروپـا و سـری آ اسـت؛ 
سیاسـتی کـه می توانـد بهتریـن موقعیـت بـرای درخشـش طارمـی در پیراهـن 

اینتـر باشـد.

که مدت هاست به دلیل  گاوی، ستاره خط میانی بارسلونا 
ودی  مصدومیت در ترکیب آبی واناری ها حضور ندارد، به ز
دوباره می تواند برای این تیم به میدان برود. مصدومیت شدید 
گاوی در زمان حضورش در اردوی تیم ملی اسپانیا که با پارگی 
که او  رباط صلیبی و مینیسک پایش همراه بود و باعث شد 
چاره دیگری جز انجام عمل جراحی و طی کردن دوران نقاهت 
طولانی نداشته باشد، باعث شد که او از سال گذشته نتواند در 
ترکیب بارسلونا به میدان برود. این بازیکن جوان روند درمانی 
بسیار طولانی و سختی را سپری کرد و از یازده ماه پیش دور از 
میادین بوده است؛ اتفاقی که قبل از این هم پیش بینی شده 
وزهای آخر درمانش را طی  بود، اما به نظر می رسد او حالا ر
می کند و کم کم آماده است که بتواند در ترکیب بارسا در فصل 
لیگا و لیگ قهرمانان اروپا به میدان برود.  جدید رقابت های لا
گفته می شود این احتمال وجود دارد که گاوی بتواند در دیدار 
برابر سویا یا بایرن مونیخ در لیگ قهرمانان و حتی رئال مادرید 
که خبر بسیار خوبی برای هانسی فلیک و  به زمین برگردد 

تیمش خواهد بود.

ستارهسپاهاندرآسیا
پابهتوپمیشود

ستارهاتلتیکو
دیگربرایفرانسه
بازینمیکند

مهاجمایرانیاینتردرلیگ
قهرمانانبهمیدانمیرود

 ستاره مصدوم
 در آستانه بازگشت

به ترکیب بارسا

کامـارا، مهاجـم فرانسـوی و بیست ونه سـاله سـابق الجزیـره امـارات  ابوبکـر 
کـه یک مـاه پیـش بـه جمـع سـپاهانی ها اضافـه شـد، حـالا در آسـتانه بـازی 
طلایی پوشـان اصفهانـی برابـر اسـتقلال تاجیکسـتان در لیـگ قهرمانـان آسـیا، 
خـود را بـرای درخشـش در ایـن دیـدار آمـاده می کنـد. کامـارا کـه در هفته هـای 
گذشـته به دلیل پربودن فهرسـت سـپاهانی ها و سـقف بودجه این تیم نتوانسـته 
بـود بـرای آن هـا در لیـگ کشـورمان بـه میـدان بـرود، حـالا در آسـتانه دیـدار امـروز 
تیمـش برابـر حریـف تاجیکسـتانی در لیـگ قهرمانـان آسـیا گفـت: بـرای بـازی 
کتیکـی آمـاده هسـتیم و امتیـازات ایـن بـازی را  امـروز هـم از نظـر جسـمی و هـم تا
می خواهیـم. مـا روی هدفمـان تمرکـز کرده ایـم تـا بـرد خوبـی را بـه هوادارانمـان 
گـر بخواهم  تقدیـم کنیـم. کامـارا دربـاره وضعیتش بـرای ایـن مسـابقه هم گفـت: ا
دربـاره خـودم صحبـت کنـم، بایـد بگویـم کـه بـه سـپاهان آمـدم تـا تجربـه ام را در 
اختیار تیم بگذارم. جو سـپاهان و مردم اصفهان را بسیار دوست دارم و به آن ها 
افتخـار می کنـم و آن هـا هـم باید بـه تیمشـان افتخـار کننـد. فوتبـال همین اسـت؛ 
گاهـی می بریـد و گاهـی می بازیـد. مـا کامـلا آمـاده هسـتیم و منتظریـم بازی شـروع 

شـود و بـرای بـرد همـه توانمـان را بـه کار بگیریـم.

آنتــوان گریزمــان در اقدامــی غافل گیرکننــده خداحافظــی اش از 
تیم ملی فرانسه را اعلام کرد. آنتوان گریزمان از طریق شبکه های 
اجتماعی اعــلام کرد کــه از تیم ملی فرانســه خداحافظی می کند. 
گریزمــان سی وسه ســاله ۱3۷بــازی بــرای تیم ملی فرانســه انجام 
داد و ۴۴گل بــه ثمــر رســاند. او بــا تیم ملــی کشــورش قهرمــان 
جام جهانی۲0۱8 و همچنین لیگ ملت های۲0۲۱ شــد و به فینال 
جام جهانــی۲0۲۲ نیــز رســید، ولــی این بــار نایب قهرمان شــدند. 
گریزمان برای دشان بازیکنی کلیدی بود و غیبتش چالش سختی 
برای خروس هاســت. فرانســه در لیگ ملت های اروپای امســال 
برای قهرمانی تلاش می کند و باید برای حضور در جام جهانی۲0۲6 
نیز مبارزه کنــد. گریزمــان رفت تا کشــورش بتوانــد روی بازیکنان 
جدید و جوان ســرمایه گذاری کند. بازیکن کنونی اتلتیکومادرید 
پــس از دورانــی پــر از موفقیــت کــه در آن بــه یکــی از رهبــران تیم 
فرانسه تبدیل شده بود، بازنشسته شد. او در دهه گذشته یکی از 
بازیکنان درخشان نسل فوتبالی فرانسه بود. به تازگی حتی هیچ 
شــایعه ای هم پخش نشــده بود که او قصد ترک تیم ملی را دارد و 

گمان می رفت پس از جام جهانی۲0۲6 بازنشسته شود.

شانسدوبارهطارمیبرایگلزنیگاویآمادهبازیشدخداحافظیگریزمانازتیمملی کاماراآمادهدرخششبرابراستقلال

احسان سرفرازی

مسابقات هفته دوم لیگ قهرمانان 

فوتبال
ایران

شود.  آغاز  امروز  از  است  قرار  آسیا 
این  در  ایران  باشگاهی  فوتبال 
کتور و  رقابت ها دو نماینده دارد؛ ترا
گان اسکوچیچ  گردان درا سپاهان. شا
نخست  هفته  در  کتور  ترا تیم  در 
میهمان تیم الوکره بودند که با نتیجه 
3بر0 موفق شدند از سد حریف قطری بگذرند. جالب 
آنکه پس از برگزاری این بازی، اعلام شد که الوکره 
به دلیل استفاده از بازیکن غیرقانونی 3بر0 بازنده شده 
است که از حیث امتیاز و گل زده برای نماینده ایران 

تفاوتی نداشت!
خ پوشان پس از شروع مقتدرانه فصل جدید  سر
مصاف  به  باید  فردا  عصر  آسیایی،  رقابت های 
گان هند بروند. این مسابقه اولین نبرد  موهون با
آسیا محسوب  کتور در لیگ قهرمانان  ترا خانگی 
به عنوان  هنگ کنگ  از  چونگ  کا  چان  می شود. 
مسئول  قرقیزستان  از  آباز  تورز  برگزاری،  مسئول 
امنیت مسابقه و پریشا کانگرام از تایلند به عنوان ناظر 
گان انتخاب شده اند و  کتور و موهون با داوری نبرد ترا
نمایندگان ای اف سی تیم داوری مسابقه دیروز وارد 

تبریز شدند، اما از حریف خبری نبود.

فیلمهندیتمامعیار 

دیروز  صبح  کتوری ها  ترا برنامه ریزی،  براساس 
گان بودند  چشم انتظار ورود کاروان تیم موهون با
و قرار بود نماینده هند طبق برنامه ریزی قبلی وارد 
تبریز شود، اما این پرواز انجام نشد! مدیریت تیم 
هندی با کنفدراسیون فوتبال آسیا مکاتبه کرده و از 
این نهاد درباره موضوع امنیتی شفاف سازی خواسته 
است. این همه درحالی بود که مدیران باشگاه هندی 
قرارداد  ایرانی ترکیه ای طرف  با شرکت  در تماس 
کردند قصد سفر به تهران را ندارند و  خود، اعلام 
کتور به تبریز بروند.  حاضر نیستند برای بازی با ترا
گان که در بازی اول هم با همکاری همین  موهون با
تاجیکستانی اش  حریف  از  ایرانی ترکیه ای  شرکت 
در هند میزبانی کرده بود، طبق برنامه باید غروب 
دیروز به تهران می آمد و شب هم به تبریز می رسید. 
مقدمات این دو سفر فراهم شده بود، اما این باشگاه 

هندی با دلایلی عجیب و واهی از این سفر سر باز زد.
فوتبال  تیم  عجیب  داستان  همه  این  البته 
باشگاه  این  رسمی  صفحه  نیست.  گان  موهون با
در شبکه های اجتماعی هم دیروز پست عجیبی 
کرد. در پست جدید صفحه توئیتری یا  را منتشر 
گان، این باشگاه پوستری  همان ایکس موهون با
منتشر کرده است که به بازی این تیم برابر محمدان 

در سوپرلیگ هند اشاره می کند. در توضیح پوستر 
نیز نوشته شده است: »تمرکز ما روی نبرد بعدی 
با محمدان است.« این به معنای خودداری تیم 

هندی برای سفر به ایران است.

ایافسیسرانجامورودکرد 

همه این داستان ها سبب ورود کمیته مسابقات و 
کمیته حقوقی ای اف سی شده و ناظر کنفدراسیون 
با ارسال پاسخ به باشگاه هندی اعلام کرده است که 
بازی دو تیم در زمان و محل مقرر برگزار خواهد شد. 
همچنین به مسئولان تیم هندی اعلام شده است 
که ساعت۱۱ امروز جلسه هماهنگی برگزار می شود 
و غیبت تیم هندی در این جلسه به تصمیم علیه 

گان منجر می شود. باشگاه موهون با
بدین ترتیب به نظر می رسد درصورتی که تیم هندی 
در این بازی حضور نداشته باشد، باید در انتظار 
که  باشد  آسیا  فوتبال  کنفدراسیون  تند  کنش  وا

اولینش حذف از لیگ قهرمانان آسیا خواهد بود.

احتمالتعویق24ساعتهمسابقه 

کنفدراسیون فوتبال  با  درنظرگرفتن سفر اعضای 
آسیا و داوران این مسابقه به تبریز و حضور تیم های 
کور ازبکستان و استقلال تاجیکستان در ایران،  پاختا
به نظر نمی رسد دلایل واهی تیم هندی پذیرفته 
گر بخواهد از این تیم  شود. کنفدراسیون فوتبال آسیا ا
حمایت کند، درنهایت می تواند بازی را با ۲۴ساعت 

تأخیر برگزار کند، در غیر این صورت هیچ توجیهی 
سود  به  3بر0  به جز  نتیجه ای  ثبت  برای 

کتور وجود نخواهد داشت. ترا

حریفهندوستانیبهبهانههایواهیبهایرانسفرنکرد

برد هندی تراکتور!
علیرضا وفایی نیا

هفته دوم لیگ قهرمانان اروپا با 

فوتبال
جهان

9دیدار از امشب آغاز خواهد شد و 
شاهد  مسابقه ها  این  بین  در 
رویارویی برخی غول های فوتبال 
هستیم.  یکدیگر  با  سبز  قاره 
جذاب ترین بازی در لندن برگزار 
خواهد شد؛ جایی که آرسنال باید 
در ورزشگاه خانگی اش از پاری سن ژرمن میزبانی 
در  قهرمانی  عنوان  مدافع  بایرلورکوزن،  کند. 
بوندس لیگا، هم رودرروی میلان قرار می گیرد. 
، منچسترسیتی با اسلوان  نبرد بارسا با یانگ بویز
هم  بلگراد  خ  ستاره سر با  اینتر  و  براتیسلاوا 
دیگرمسابقه های  مهم امشب را شکل می دهند.

حملهپولدارهایپاریسیبهخانهتوپچیها 

آرسنال در هفته دوم لیگ قهرمانان اروپا به 
یکی از حریفان دشوارش رسیده است و باید در 
ورزشگاه خانگی اش به مصاف پاری سن ژرمن 
برود. توپچی های لندنی این فصل هم با هدایت 
میکل آرتتا با فرمی جذاب پا به رقابت در لیگ برتر 
و لیگ قهرمانان اروپا گذاشته اند و از مدعیان 
آرسنال در  هردو تورنمنت به شمار می روند. 
ازجمله  مهمی  مصدومان  فصل  آغاز  همین 
مارتین اودگارد و مایکل مرینو را در اردوی خود 
کیفیتی برای این  می بیند، اما آرتتا جانشینان با
نفرات در ترکیبش دارد. توپچی ها که در هفته 
آتالانتا با تساوی  نخست لیگ قهرمانان برابر 
بدون گل متوقف شدند، حالا به هرسه امتیاز 

این بازی خانگی برابر رقیب قدرتمند پاریسی 
نیاز دارند.

در طرف مقابل، پی اس جی که در فرمت قبلی 
لیگ قهرمانان هیچ گاه موفق به قهرمانی نشد، 
می خواهد  رقابت ها  این  تازه  شکل  در  حالا 
کامی های گذشته را به دست فراموشی بسپارد.  نا
گردان لوئیز انریکه که در لیگ فرانسه رقیب  شا
مهمی را پیش روی خود نمی بینند، در هفته 
برابر  برد  به  نخست لیگ قهرمانان هم موفق 
خیرونا شدند و حالا به اولین آزمون دشوارشان 
در این فصل برابر آرسنال رسیده اند. بهترین 
مسابقه،  این  از  قبل  پی اس جی  برای  خبر 
بازگشت پنج مهره مصدومش  به تمرین بود. 
دوناروما، آسنسیو، ویتینیا، نونو مندس و دزره 
دوئه ستاره های آسیب دیده پی اس جی بودند 

که حالا آماده حضور دوباره در میدان شده اند.

روسونریدرپیتمدیدروزهایخوب 

میلانی ها که در یکی دو بازی گذشته از روزهای 
گرفته اند، حالا  فاجعه بار ابتدای فصل فاصله 
برای ادامه این روند خوب با هدف رسیدن به 

برد به خانه لورکوزن پا می گذارند.
که  سختی  بازی  از  پس  چندروز  لورکوزنی ها 
مقابل  بوندس لیگا  در  هفته  این  ابتدای 
بایرن مونیخ داشتند، حالا در لیگ قهرمانان 
گردان  اروپا باید برابر میلان به میدان بروند. شا
ژابی آلونسو پس از شاهکار فصل پیش و قهرمانی 
بدون شکستی که با لورکوزن در آلمان رقم زدند، 
در فصل جدید در بوندس لیگا کمی از روزهای 

بازیهایمهمفوتبالامروز

22:30آرسنال-پاریسنژرمن

22:30بارسلونا-یانگبویز

22:30بایرلورکوزن-آثمیلان

22:30دورتموند-سلتیک

22:30اینتر-ستارهسرخبلگراد

22:30براتیسلاوا-منچسترسیتی

وفایی نیا

 سرخابی های پایتخت در هفته دوم لیگ 

فوتبال
ایران

نخبگان نتوانستند برابر حریفانشان به 
برتری برسند و تساوی پرسپولیس برابر 
کور در تهران و شکست استقلال  پاختا
، شب تلخی را برای  مقابل السد در قطر
نماینده های کشورمان در رقابت های 
آسیایی رقم زد. بازی های دو نماینده 
کشورمان در هفته دوم لیگ نخبگان آسیا درحالی آغاز 
شد که استقلال با توجه به برد روحیه بخش 3بر0 در 
، در صدر  هفته نخست این رقابت ها برابر الغرافه قطر
جدول منطقه غرب آسیا حضور داشت، اما پرسپولیس 
که در بازی اولش با یک گل مغلوب الاهلی عربستان 
شده بود، در جایگاه دهم جدول دوازده تیمی لیگ 
نخبگان در منطقه غرب آسیا قرار داشت. با وجود این، 
سرخ پوشان پایتخت پس از بردی که چندروز پیش در 
شهرآورد پایتخت به دست آورده بودند، با روحیه خوب 
استقلالی ها  لیگ نخبگان شدند، درحالی که  راهی 
اوضاع آشفته ای را تجربه می کردند و جواد نکونام، 
سرمربی این تیم، در روزهای گذشته حتی تا مرز 
استعفا هم پیش رفت؛ موضوعی که نتیجه گرفتن در 
لیگ نخبگان برابر السد را برای سرمربی آبی ها حیاتی تر 
از هر زمان دیگری کرده بود. با وجود این، هیچ کدام از 
دو تیم نتوانستند به نتیجه خوبی در این هفته لیگ 

نخبگان  برسند.

بردیکهراحتازدستسرخپوشانرفت 

ج  پرسپولیس در دیداری که می توانست برنده از آن خار
۱ برابر  ۱بر شود، نتوانست به نتیجه ای بهتر از تساوی 
گردان گاریدو حالا با یک  کور دست پیدا کند تا شا پاختا
شکست و یک تساوی، از دو بازی ابتدایی خود در لیگ 

نخبگان فقط یک امتیاز دشت کرده باشند.
پرسپولیس درحالی آماده دومین جدال آسیایی اش 
می شد که مرتضی پورعلی گنجی و امید عالیشاه به دلیل 
مصدومیت در فهرست این تیم حضور نداشتند و اوستون 
اورونوف، ستاره ازبکستانی این تیم که به تازگی به تمرینات 
کرد.  کارش را آغاز  تیمش برگشته بود، از روی نیمکت 
خ پوشان هفته فوق العاده ای را با برد  با وجود این، سر
در شهرآورد پایتخت سپری کرده بودند و با روحیه بالا 
آماده بازی آسیایی شان شدند. آن ها که در هفته اول 
لیگ نخبگان درحالی مقابل الاهلی بازنده شدند که در 
کور  جده عالی بازی کردند، فقط برای برد مقابل پاختا
به میدان رفتند و در همان ثانیه های ابتدایی بازی هم 
توانستند از حریف پیش بیفتند. بازی درحالی در ورزشگاه 
شهر قدس آغاز شد که بارش باران و چمن نه چندان 
مطلوب این ورزشگاه کار را برای دو تیم سخت کرده بود، 
اما پرسپولیس در ثانیه های ابتدایی صاحب ضربه کرنر 
شد و با ارسال کم ارتفاع فرشاد احمدزاده، وحید امیری 
یک پاس پشت پای فوق العاده را به دهانه دروازه فرستاد 
 تا علی علیپور با یک بغل پای مطمئن پرسپولیس را پیش

 بیندازد. در ادامه و تا میانه های نیمه اول شاهد فشار 

نشان  فصل  این  که  ازبکستانی  حریف  و  بودیم  پرسپولیس 
چندانی از تیم آماده سال های گذشته نداشت، بیشتر مشغول 
دفاع بود. با وجود این، وضعیت زمین باعث شده بود که شاهد 
اشتباهات زیادی از طرف بازیکنان هر دو تیم باشیم. از دقیقه 
کور کم کم جلو کشید و موفق شد چندبار تا آستانه  سی ام پاختا
بازکردن دروازه پرسپولیس و کشاندن کار به تساوی پیش برود، 

اما درنهایت در این نیمه توپی دیگر از خط دروازه ها عبور 
گردان گاریدو با برتری این نیمه را به پایان  نکرد تا شا

برسانند.
در نیمه دوم روند بازی مانند دقایق پایانی نیمه اول 
آغاز شد و این پرسپولیس بود که با عقب کشیدن 

بی  دلیل، فرصت حمله را به حریف ازبکستانی 
باعث  زود  خیلی  کار  این  داد. 

گاریدو  گردان  شا ضربه خوردن 
گان  شد و در دقیقه59 بازی درا
، روی  کور چران، هافبک پاختا
غفلت مدافعان پرسپولیس در 
صاحب  جریمه  محوطه  گوشه 

توپ شد و با شوتی زیبا، دروازه 
این تیم را باز کرد تا کار به تساوی 

تلاش  هم  ادامه  در  شود.  کشیده 
پرسپولیسی ها برای رسیدن به گل 
گردان گاریدو  به جایی نرسید تا شا
به نسبت  بازی های  از  یکی  در 
آسانشان در لیگ نخبگان، نتوانند 
کسب  تساوی  از  بهتر   نتیجه ای 

کنند.
شلیکحسینیبهقلبنکونام 

روزهای بحرانی استقلال با شکستی 
گردان جواد نکونام  دیگر همراه شد و شا
در شبی که لیاقت دست کم یک تساوی 
را داشتند، با دو گل مغلوب السد قطر 

گردان جواد نکونام کارشان را برابر حریف قدرتمند  شدند. شا
قطری خوب آغاز کردند و درحالی که در زمین حریف به میدان 
رفته بودند، در نیمه نخست سوار بر بازی بودند و گوستاوو بلانکو، 
انتینی این تیم، چند موقعیت خوب گل زنی را برابر  مهاجم آرژ
دروازه حریف داشت. شکست در شهرآورد برابر پرسپولیس، انگیزه 
استقلالی ها را برای جبران در این دیدار بیشتر کرده بود و حضور 
بازیکنانی همچون روزبه چشمی و مهرداد محمدی در ترکیب 
اصلی، نشان از عزم تیم برای موفقیت داشت، اما با وجود 
همه این موارد، استقلالی ها در نیمه نخست از جایی که 
فکرش را نمی کردند ضربه خوردند و درحالی که کاملا سوار 
بر بازی بودند، در دقیقه۴0 به شکلی عجیب دروازه شان 

را بازشده دیدند.
بازی،  اول  نیمه  پایان  تا  دقیقه  پنج  فاصله  در 
کرم عفیف به روی دروازه،  روی کرنر ارسالی ا
توپ  دفع  یک  با  حسینی  سیدحسین 
عجیب وغریب و اشتباه، توپ را وارد دروازه 
خودی کرد تا میزبان پیش بیفتد و همه 
برنامه های نکونام در نیمه نخست این 

بازی به باد برود.
استقلالی ها در نیمه دوم برای جبران 
گل خورده وارد میدان شدند و چند 
حمله هم روی دروازه حریف داشتند، اما 
 68 کام بودند تا اینکه در دقیقه گل زنی نا در 
عفیف،  کرم  ا سریع،  حمله  یک  روی  بازی 
استقلال  جریمه  محوطه  در  السد،  ستاره 

توسط روزبه چشمی سرنگون شد تا ضربه 
پنالتی به سود تیم قطری اعلام شود؛ 

آن  پشت  عفیف  خود  که  ضربه ای 
قرار گرفت و با گل کردن این ضربه، 

اختلاف را به دو گل رساند و 
همــــین  بـــــــــا  بـــــــــــازی 

پــایان  بــــه   نتیــــجه 
رسید.


